
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 15Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

ERRATA
PORTARIA Nº 701 de 04/04/2019, publicada no DOE nº 33.843 
de 05/04/2019.
servidor JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA
Onde se lê: triênio de 08/02/2011 a 07/02/2014
Leia-se: triênio de 15/05/2010 a 14/05/2013.

Protocolo: 427009

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO 
PORTARIA Nº 741 DE 11 DE ABRIL DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e considerando os termos do Processo nº 
262017730000313-8, de 27/09/2017.
R E S O L V E:
FORMALIZAR para fi ns de Regularização Funcional a Admissão da servido-
ra FRANCISCA MARTINS DA SILVA, Identifi cação Funcional nº 5721717/1, 
para exercer a função de SERVIÇOS PRESTADOS na Secretaria de Estado 
da Fazenda - SEFA, a contar de 01/07/1983, conforme termos do Parecer 
datado de 02/06/1995, no Processo nº 411/95 - SEAD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
* Republicada por sair com incorreção no DOE nº 33.852 de 
15.04.2019

ERRATA
PORTARIA Nº 115 DE 06/03/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.822 
DE 12/03/2019.
SERVIDOR: ANTÔNIO HERMOGENES DOS SANTOS MACIEL
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 02/05/2019 A 31/05/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 06/05/2019 A 04/06/2019

Protocolo: 427050

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de fevereiro 
de 2019.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora da Administração
PORTARIA N° 424 de 23 abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITÃO, nº 0592471403, COORDE-
NADOR FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de visita técnica, acompanhamento da obra na Uecomt Jarbas 
Passarinho e validação do 8° Boletim de Medição, período de 29.04.2019 
a 30.04.2019, trecho Belém/ Marabá/ Palestina do Pará/ Marabá/ Belém.
PORTARIA N° 425 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR 
FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, com o objetivo de Fiscalização e Controle de 
Mercadorias em Trânsito, período de 24.04.2019 a 25.04.2019, trecho 
Belém/ Barcarena/ Belém.
PORTARIA N° 426 de 23 de abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 diá-
ria ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, 
AUDITOR FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de Fiscalização e Contro-
le de Mercadorias em Trânsito, no município de Barcarena, período de 
24.04.2019 a 25.04.2019, trecho Belém/ Barcarena/ Belém.
PORTARIA N° 427 de 13 de abril de 2019, AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, AU-
DITOR FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de Fiscalização e Controle de Merca-
dorias em Trânsito, no município de Santarém, no período de 14.05.2019 
a 16.05.2019, trecho Belém/ Santarém/ Belém.
PORTARIA Nº 428 de 24 de abril de 2019, AUTORIZAR 1 e 1/2 diárias 
ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 0592475403, 
GERENTE FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de realizar visita técnica para licitação da unidade Uecomt Car-
ne de Sol e vistoria da obra na Uecomt Jarbas Passarinho, período de 
29.04.2019 a 30.04.2019, trecho Belém - Marabá- Belém.

Protocolo: 426756

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilma. Sra. Lilian de Jesus Penha Viana Nogueira Coordenador Executivo 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a in-
terpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 

de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.RAZÃO SOCIAL: M DE PAULA COSTA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.624242-7
AINF’s: 032019510000168-0
AFRE: Dauglish Sales Alves
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 426755
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacio-
nada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 
65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RI-
CMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documen-
tos a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi ca-
do o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: E. B. VIEIRA COMERCIO DE SUCATAS E METAIS
Inscrição Estadual: 15.584630-2
Auditor Fiscal solicitante: Dauglish Sales Alves
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032019820000012-5
Documentos solicitados:
- Balanço Patrimonial
Demonstrativo do Resultado do Exercício
Livro Caixa
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi s-
cais.
Período a ser fi scalizado: 08/2018 até 02/2019
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4805.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 426785
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT- IPVA/ITCD
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o(os) Contribuinte(es) abaixo 
relacionado(os), nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98 e dos arti-
gos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a apresentar, para fi ns de DILIGÊNCIA 
FISCAL, os SEGUINTES DOCUMENTOS, referentes ao Imposto de Trans-
missão Causa Mortis e Doações – ITCD, que foram objetos de lavratura de 
AINFs nos exercícios dos PERÍODOS constantes na tabela; tudo no prazo 
de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera notifi cado o 
Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada 
pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

Ordem de Serviço / 
AINF Originário Contribuinte CPF/CNPJ DOCUMENTOS SOLICITADOS ANO-CALEN-

DÁRIO

192017820000063-0
012015510007873-3

STEPHANIE 
SCHNOLL

527.214.932-
72

- Escritura pública de inventário ou outro doc. 
que possa evidenciar o quinhão dos herdeiros;

- Cópia completa da DIRPF.
2013

192017820000242-0
012015510006332-9

MARIA NAZARE 
DE SOUSA 
SANTOS

581.625.852-
49

- Cópia completa da DIRPF;
- Cópia da partilha da sucessão. 2011

192017820000064-8
012015510008087-8

MARIA ANGELA 
SANTOS DA 

SILVA

033.227.002-
59

- Escritura pública de inventário ou outro doc. 
que possa evidenciar o quinhão dos herdeiros;

- Cópia completa da DIRPF.
2013

192017820000235-7
012015510007171-5

TEREZA DO 
MENINO JESUS 

SANTOS GUEDES

029.271.102-
63

- Comprove o recolhimento do ITCD;
- Esclareça acerca do recolhimento do ITCD 

sobre a sucessão de Lindalva Barros.
2011 e 2012

192017820000227-6
012015510006331-0

KEILA SUELY DE 
SOUSA SANTOS

104.010.402-
91

- Escritura pública de inventário ou outro doc. 
que possa evidenciar o quinhão dos herdeiros;

- Cópia completa da DIRPF.
2011

192017850000228-4
032015510003417-2 MARCELO ALVES 660.656.077-

20
- Cópia completa da DIRPF;

- Cópia da partilha da sucessão. 2013
---------------------------------------------------------------------------------
Local para entrega da documentação: SEFA - Av. Governador José Mal-
cher, 359, 2º andar - Belém-PA. Fone (91) 3184-4600.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Pública Estadual.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 426821
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atri-
buições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AU-
TOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, 
originários da Programação em Profundidade de Exercício Fechado por 
Distribuição Aleatória nº 012019370000032-0:
AINF Nº 012019510000223-0
AINF Nº 012019510000224-8
AINF Nº 012019510000225-6


